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介護サービス情報公表システム

 

〒671-1592　揖保郡太子町鵤280番地1

電話：079-276-6715　　FAX：079-277-6031

地域密着型サービス

居宅サービス

(居宅介護支援事業所)

施設サービス

《  兵 庫 県 太 子 町  》

太子町生活福祉部高年介護課介護保険係

検索



所在地 事業者名 住　　　所

地域密着型デイサービスソラストももか太子 太子町下阿曽15-1

機能訓練型デイサービス健やかな木 太子町矢田部382-3-101

所在地 事業者名 住　　　所

太子町 まほろばの里デイサービスセンター 太子町塚森125-1

所在地 事業者名 住　　　所

グループホームまほろばの里 太子町塚森125-1

グループホームソラストももか太子 太子町下阿曽15-1

グループホーム太子の郷 太子町太田231-1

電話番号

079-275-1858

◆認知症対応型共同生活介護(グループホーム)

    認知症高齢者が家庭的な環境と地域住民との交流のもと、共同で生活しながら、食事、入
浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練などを行います。

電話番号

太子町

079-275-1858

079-275-0755

079-277-5000

太子町
079-275-0755

079-228-0260

◆認知症対応型通所介護

    認知症利用者に対して、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や認知症進行抑制の
ための訓練、機能訓練などを行います。

◆地域密着型通所介護（デイサービス）

    定員が18人以下の小規模な通所介護施設で、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支
援や機能訓練などを日帰りで行います。

電話番号

地域密着型サービス
何らかの支援や介護か必要になっても、住み慣れた地域での生活を継続できるように支援を行うサービ

スです。利用者は原則として太子町民に限定されます。



所在地 事業者名 住　　　所

太子町 小規模多機能型居宅介護太子の郷 太子町太田231-1

所在地 事業者名 住　　　所

太子町 看護小規模多機能ほがらか 太子町矢田部176-4-2

所在地 事業者名 住　　　所

太子町
スマイルサポートセンター太子
定期巡回・随時対応型訪問介護看護

太子町矢田部179-1

所在地 事業者名 住      所

太子町
地域密着型特別養護老人ホーム
太子の郷

太子町太田231-1

◆地域密着型介護老人福祉施設

    定員29人以下の小規模な介護老人福祉施設で、食事、入浴、排泄などの日常生活上の
支援や機能訓練、健康管理及び療養上の支援を行います。

電話番号

079-277-5000

電話番号

079-277-0525

◆定期巡回・随時対応型訪問介護看護

    日中・夜間を通じて定期的な巡回と随時の通報により利用者の居宅を訪問し、食事、入
浴、排泄などの日常生活上の支援や緊急時の対応などを行います。

電話番号

079-277-6200

◆小規模多機能型居宅介護（介護予防小規模多機能型居宅介護）

    「通い」によるサービスを中心に、利用者の希望や様態に応じて随時「泊り」「訪問」を組み
合わせ、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練などを行います。

電話番号

079-277-4141

◆看護小規模多機能型居宅介護

    「小規模多機能型居宅介護」と「訪問看護」の機能を組み合わせることで、通所・訪問・短
期間の宿泊が可能となり、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練などに加
え、医療・看護のケアを提供します。



所在地 事業者名 住　　　所

太子の郷ヘルパーステーション 太子町太田231-1

アクア太子介護センター 太子町東保106-1

スマイルサポートセンター太子訪問介護事業所 太子町矢田部179-1

ヘルパーステーションまごのて 太子町東南134-12

パーソナルケア白雫 太子町立岡274-1

訪問介護ステーション　つくし
太子町蓮常寺107-1
    ローズハイツB102

訪問介護事業所GROVE 太子町東南692-2-2

ケアサポートなな訪問介護センター
太子町立岡89-1
    ハピネスハイツ101

訪問介護おはな 太子町馬場306-8

所在地 事業者名 住　　　所

西播訪問看護リハビリステーション恵比寿 太子町鵤955-8

訪問看護センター花の里 太子町東保129-1

訪問看護ステーションココエル 太子 太子町矢田部176-4-2

訪問看護ステーションいなほ 太子町佐用岡965-3

訪問看護ステーションおはな 太子町馬場306-8

メディカルケアステーション白雫 太子町立岡274-14

079-269-8830

079-287-9104

079-240-7412

079-273-7611

○訪問看護

    訪問看護ステーションや医療機関の看護師等が家庭を訪問し、主治医と連絡をとりなが
ら、病状を観察したり床ずれの手当などを行います。

電話番号

太子町

079-280-1602

079-240-7707

079-277-0526

079-277-7110

電話番号

太子町

079-277-6161

079-277-7072

079-277-6200

079-287-8217

079-287-9092

079-275-2001

079-280-7174

○訪問介護（ホームヘルプサービス）

    ホームヘルパーが家庭を訪問し、身体介護（食事、入浴、排泄のお世話など）や、生活援
助（住居の掃除、買い物、調理など）を行います。

居宅サービス



所在地 事業者名 住　　　所

太子の郷デイサービス 太子町太田231-1

まほろばの里デイサービスセンター 太子町塚森125-1

みのりデイサービスセンター太子 太子町東南413-1

デイサービスふるさとのたより太子 太子町馬場284-1

地域密着型デイサービスソラストももか太子(地密) 太子町下阿曽15-1

機能訓練型デイサービス健やかな木(地密) 太子町矢田部382-3-101

デイサービス白雫 太子町糸井258-1

リハビリテーション颯太子 太子町矢田部179-1

所在地 事業者名 住　　　所

室井メディカルオフィス通所リハビリテーション 太子町矢田部335-1

ささき整形外科デイケアセンター 太子町東南345

所在地 事業者名 住　　　所

特別養護老人ホーム太子の郷 太子町太田231-1

地域密着型特別養護老人ホーム太子の郷 太子町太田231-1

特別養護老人ホームまほろばの里 太子町塚森125-1

○短期入所生活介護 （ショートステイ）

    短期間、施設に宿泊しながら、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練な
どを行います。

電話番号

太子町

079-277-5000

079-277-5000

079-275-1858

○通所リハビリテーション（デイケア）

    介護老人保健施設や医療機関などに通い、理学療法士や作業療法士による機能訓練が
受けられます。

電話番号

太子町
079-277-0531

079-263-8711

太子町

079-277-1919

079-275-1858

079-277-1301

079-275-1250

079-275-0755

079-228-0260

079-277-0866

079-287-8723

○通所介護（デイサービス） ※地密…地域密着型事業所

    デイサービスセンター(日帰り介護施設）などに通い、食事、入浴の提供や、機能訓練、レ
クリエーションなどが受けられます。

電話番号



所在地 事業者名 住　　　所

株式会社うしまる福祉用具サービス事業部 太子町東南355

とうじ 太子町鵤1324-23

所在地 事業者名 住　　　所

ケアプランクローバー【休止中】 太子町佐用岡930-1

ケアプラン太子 太子町福地103-3

太子の郷居宅介護支援事業所 太子町太田231-1

まほろばの里在宅介護支援センター 太子町塚森125-1

みのり居宅介護支援事業所太子【休止中】 太子町東南413-1

居宅介護支援事業所きなり
太子町東保481-3
    コーポ太子東201

ソーシャルケア豊受 太子町東保7

スマイルサポートセンター太子居宅介護支援事業所 太子町蓮常寺69-1

居宅介護支援事業所花の里 太子町東保129-1

ケアプランステーション白雫 太子町立岡274-14

太子病院ケアプランセンター 太子町鵤387

079-228-7052

079-277-6203

079-240-7707

079-287-9092

079-277-3777

◇居宅介護支援事業所
   ケアマネジャー(介護支援専門員)が利用者本人や家族の希望、心身の状況や生活環境に
沿って、ケアプラン(居宅サービス計画)の作成、サービス事業所との連絡・調整などを行いま
す。

電話番号

太子町

079-277-1313

079-289-5197

079-276-8686

079-275-1862

079-277-1301

079-289-5671

●福祉用具貸与

    次の13種類が貸し出しの対象になります。

電話番号

太子町
079-277-3900

079-277-7676



○介護老人福祉施設 (特別養護老人ホーム)

所在地 名　　　　称 住　　　所

特別養護老人ホーム　太子の郷 太子町太田231-1

特別養護老人ホーム　まほろばの里 太子町塚森125-1

○住宅型有料老人ホーム

所在地 名　　　　称 住　　　所

グレースガーデン太子Ⅰ (室数:36) 太子町東保106-1

ふるさとのたより太子 (室数:18) 太子町馬場284-1

○サービス付き高齢者向け住宅

所在地 名　　　　称 住　　　所

白 (戸数:19) 太子町糸井258-1

シニアハウス笑楽太子 (戸数:80) 太子町矢田部335-1

サンホーム太子 (戸数:28) 太子町矢田部179-1

電話番号

太子町

079-280-3077

079-277-0610

079-287-8595

太子町
079-277-5000

079-275-1858

電話番号

太子町
079-277-7072

079-275-1250

電話番号

施設サービス・その他


