# 介護保険

地域密着型サービス 居宅サービス (居宅介護支援事業所) 施設サービス

## 《兵庫県太子町》

令和7年10月1日 現在

#### 太子町生活福祉部高年介護課介護保険係

〒671-1592 揖保郡太子町鵤280番地1

電話:079-276-6715 FAX:079-277-6031

#### ◎他市町の情報、最新の情報は、

http://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp/でご覧いただけます。

介護サービス情報公表システム

検索

## 地域密着型サービス

何らかの支援や介護か必要になっても、住み慣れた地域での生活を継続できるように支援を行うサービスです。利用者は原則として太子町民に限定されます。

#### ◆地域密着型通所介護(デイサービス)

定員が18人以下の小規模な通所介護施設で、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練などを日帰りで行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
Ⅰ 太子町	地域密着型デイサービスソラストももか太子	太子町下阿曽15-1	079-275-0755
	機能訓練型デイサービス健やかな木	太子町矢田部382-3-101	079-228-0260

#### ◆認知症対応型通所介護

認知症利用者に対して、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や認知症進行抑制のための訓練、機能訓練などを行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
太子町	まほろばの里デイサービスセンター	太子町塚森125-1	079-275-1858

#### ◆認知症対応型共同生活介護(グループホーム)

認知症高齢者が家庭的な環境と地域住民との交流のもと、共同で生活しながら、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練などを行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
	グループホームまほろばの里	太子町塚森125-1	079-275-1858
	グループホームソラストももか太子	太子町下阿曽15-1	079-275-0755
	グループホーム太子の郷	太子町太田231-1	079-277-5000

#### ◆小規模多機能型居宅介護(介護予防小規模多機能型居宅介護)

「通い」によるサービスを中心に、利用者の希望や様態に応じて随時「泊り」「訪問」を組み合わせ、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練などを行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
太子町	小規模多機能型居宅介護太子の郷	太子町太田231-1	079-277-4141

#### **◆看護小規模多機能型居宅介護**

「小規模多機能型居宅介護」と「訪問看護」の機能を組み合わせることで、通所・訪問・短期間の宿泊が可能となり、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練などに加え、医療・看護のケアを提供します。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
太子町	看護小規模多機能ほがらか	太子町矢田部176-4-2	079-277-0525

#### ◆定期巡回·随時対応型訪問介護看護

日中・夜間を通じて定期的な巡回と随時の通報により利用者の居宅を訪問し、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や緊急時の対応などを行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
太子町	スマイルサポートセンター太子 定期巡回・随時対応型訪問介護看護	太子町矢田部179-1	079-277-6200

#### ◆地域密着型介護老人福祉施設

定員29人以下の小規模な介護老人福祉施設で、食事、入浴、排泄などの日常生活上の 支援や機能訓練、健康管理及び療養上の支援を行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
	地域密着型特別養護老人ホーム 太子の郷	太子町太田231-1	079-277-5000

# 居宅サービス

## 〇訪問介護(ホームヘルプサービス)

ホームヘルパーが家庭を訪問し、身体介護(食事、入浴、排泄のお世話など)や、生活援助(住居の掃除、買い物、調理など)を行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
	太子の郷ヘルパーステーション	太子町太田231-1	079-277-6161
	アクア太子介護センター	太子町東保106-1	079-277-7072
	スマイルサポートセンター太子訪問介護事業所	太子町矢田部179-1	079-277-6200
	ヘルパーステーションまごのて	太子町東南134-12	079-287-8217
   太子町	パーソナルケア白雫	太子町立岡274-1	079-287-9092
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	訪問介護ステーション つくし	太子町蓮常寺107-1 ローズハイツB102	079-275-2001
	訪問介護事業所GROVE	太子町東南692-2-2	079-280-7174
	ケアサポートなな訪問介護センター	太子町立岡89-1 ハピネスハイツ101	079-240-7412
	訪問介護おはな	太子町馬場306-8	079-273-7611

## 〇訪問看護

訪問看護ステーションや医療機関の看護師等が家庭を訪問し、主治医と連絡をとりながら、病状を観察したり床ずれの手当などを行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
	西播訪問看護リハビリステーション恵比寿	太子町鵤955-8	079-280-1602
	訪問看護センター花の里	太子町東保129-1	079-240-7707
   太子町	訪問看護ステーションココエル 太子	太子町矢田部176-4-2	079-277-0526
太丁叫 	訪問看護ステーションいなほ	太子町佐用岡965-3	079-277-7110
	訪問看護ステーションおはな	太子町馬場306-8	079-269-8830
	メディカルケアステーション白雫	太子町立岡274-14	079-287-9104

#### 〇通所介護(デイサービス)

※地密…地域密着型事業所

デイサービスセンター(日帰り介護施設)などに通い、食事、入浴の提供や、機能訓練、レクリエーションなどが受けられます。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
	太子の郷デイサービス	太子町太田231-1	079-277-1919
	まほろばの里デイサービスセンター	太子町塚森125-1	079-275-1858
	みのりデイサービスセンター太子	太子町東南413-1	079-277-1301
   太子町	デイサービスふるさとのたより太子	太子町馬場284-1	079-275-1250
太丁叫 	地域密着型デイサービスソラストももか太子(地密)	太子町下阿曽15-1	079-275-0755
	機能訓練型デイサービス健やかな木(地密)	太子町矢田部382-3-101	079-228-0260
	デイサービス白雫	太子町糸井258-1	079-277-0866
	リハビリテーション颯太子	太子町矢田部179-1	079-287-8723

#### 〇通所リハビリテーション(デイケア)

介護老人保健施設や医療機関などに通い、理学療法士や作業療法士による機能訓練が 受けられます。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
太子町	室井メディカルオフィス通所リハビリテーション	太子町矢田部335-1	079-277-0531
	ささき整形外科デイケアセンター	太子町東南345	079-263-8711

#### ○短期入所生活介護(ショートステイ)

短期間、施設に宿泊しながら、食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や機能訓練などを行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
	特別養護老人ホーム太子の郷	太子町太田231-1	079-277-5000
太子町	地域密着型特別養護老人ホーム太子の郷	太子町太田231-1	079-277-5000
	特別養護老人ホームまほろばの里	太子町塚森125-1	079-275-1858

## ●福祉用具貸与

次の13種類が貸し出しの対象になります。

要	要支援		要介護				対象項目	
1	2	1	2	3	4	5	<b>对</b> 条项目	
0	0	0	0	0	0	0	・手すり(工事なし)・スロープ(工事なし)・歩行器・歩行補助杖(松葉づえ、多点つえ等)	
					・車椅子 ・車椅子付属品(クッション、電動補助装置等)・床ずれ防止用具			
						・特殊寝台(電動ベッド)		
			0	0		・特殊寝台付属品(マットレス、サイドレール、スライディングボード、入浴用でない介助用ベルト等)		
						- 1 - 1	・認知症老人徘徊感知器(離床センサー含む) ・体位変換器(起き上がり補助装置を含む)	
							・移動用リフト(立ち上がり座椅子・入浴用リフト、段差解消機、階段移動用リフトを含む)	
					0	0	・自動排せつ処理装置	

所在地	事業者名	住 所	電話番号
太子町	株式会社うしまる福祉用具サービス事業部	太子町東南355	079-277-3900
本丁町	とうじ	太子町鵤1324-23	079-277-7676

## ◇居宅介護支援事業所

ケアマネジャー(介護支援専門員)が利用者本人や家族の希望、心身の状況や生活環境に沿って、ケアプラン(居宅サービス計画)の作成、サービス事業所との連絡・調整などを行います。

所在地	事業者名	住 所	電話番号
	ケアプランクローバー【休止中】	太子町佐用岡930-1	079-277-1313
	ケアプラン太子	太子町福地103-3	079-289-5197
	太子の郷居宅介護支援事業所	太子町太田231-1	079-276-8686
	まほろばの里在宅介護支援センター	太子町塚森125-1	079-275-1862
	みのり居宅介護支援事業所太子【休止中】	太子町東南413-1	079-277-1301
太子町	居宅介護支援事業所きなり	太子町東保481-3 コーポ太子東201	079-289-5671
	ソーシャルケア豊受	太子町東保7	079-228-7052
	スマイルサポートセンター太子居宅介護支援事業所	太子町蓮常寺69-1	079-277-6203
	居宅介護支援事業所花の里	太子町東保129-1	079-240-7707
	ケアプランステーション白雫	太子町立岡274-14	079-287-9092
	太子病院ケアプランセンター	太子町鵤387	079-277-3777

# 施設サービス・その他

## 〇介護老人福祉施設(特別養護老人ホーム)

所在地	名 称	住 所	電話番号
太子町	特別養護老人ホーム 太子の郷	太子町太田231-1	079-277-5000
太丁叫 	特別養護老人ホーム まほろばの里	太子町塚森125-1	079-275-1858

## 〇住宅型有料老人ホーム

所在地	名 称	住 所	電話番号
太子町	グレースガーデン太子 I (室数:36)	太子町東保106-1	079-277-7072
	ふるさとのたより太子 (室数:18)	太子町馬場284-1	079-275-1250

## 〇サービス付き高齢者向け住宅

所在地	名 称	住 所	電話番号
	白 (戸数:19)	太子町糸井258-1	079-280-3077
太子町	シニアハウス笑楽太子(戸数:80)	太子町矢田部335-1	079-277-0610
	サンホーム太子 (戸数:28)	太子町矢田部179-1	079-287-8595